
Konference Coeliac Youth of Europe 2014 

 
 

Letošní konference Mladých celiaků – CYE probíhala od 12. do 14. září ve slovinském 

Podčetrteku. Zastoupeny byly tyto země: Česká republika, Finsko, Irsko (pozorovatel), Itálie, Kypr, 

Malta, Něměcko, Norsko, Polsko, Řecko (pozorovatel), Srbsko, Španělsko, Švédsko a Švýcarsko. 

 

 

Po dvou letech volilo CYE nový výbor, na pozici hlavního koordinátora byla zvolena Camilla 

Dirdal z Norska, vystřídá tak Mirjam Eiswirth, která výbor neopustí a bude nově zastávat pozici 

finančního manažera. Juanky Sánchez se ujme role projektového manažera. 

 

 

Vítězem Goldem Cookie Award, ceny pro nejaktivnějšího delegáta CYE, se stal Sandro Furter 

díky svým zásluhám na přípravách a organizaci letošního SummerCampu, Letního táboru celiaků, 



který se konal ve Švýcarsku. 

 

 

SummerCamp 2015 organizuje maltská delegátka. Termíny registrací a další potřebné informace 

budou včas dostupné na www.celiak.cz. 

 

Internetový bulletin Beat the Wheat zůstává jako pokračující projekt CYE. Pokud máte zájem 

podílet se na tomto projektu, posílejte vaše články a další příspěvky v anglickém i českém jazyce na 

e-mail tereza.laskova@celiak.cz. 

 

Novým projektem CYE je internová kuchařka, můžete se těšit na řadu národních meníček o třech 

chodech a speciálu věnovanému pečení. 

 

Více informací o CYE najdete na webových stránkách www.cyeweb.eu a na facebookové skupině 

CYE. 


